
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE
##numero_data## 

Oggetto: Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023–2027 del 
Piano Strategico nazionale della PAC 2023–2027 della Regione Marche (CSR) – 
Intervento SRD03 Investimenti nelle aziende agricole per la diversificazione in attività 
non agricole – Azione e) Attività turistico–ricreative legate alle tradizioni rurali e alla 
valorizzazione delle risorse naturali e paesaggistiche – ENOTURISMO. Prororga 
termini presentazione domande di sostegno.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

 di prorogare al giorno 17 aprile 2025, ore 13.00, la scadenza per la presentazione delle 
domande di sostegno a valere sul bando dell’Intervento SRD03 Investimenti nelle aziende 
agricole per la diversificazione in attività non agricole – Azione e) Attività turistico–ricreative 
legate alle tradizioni rurali e alla valorizzazione delle risorse naturali e paesaggistiche – 
ENOTURISMO di cui al Decreto del Dirigente di Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale n. 
620/ASR del 19 settembre 2024 per le motivazioni espresse nel documento istruttorio; 

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi delle DGR n. 573/16 e  n. 
1158/2017, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sezione 
Regione Utile all’indirizzo www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-Sviluppo-Rurale-
e-Pesca nella specifica pagina dedicata al bando di riferimento.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
 Decreto del Dirigente di Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale n. 620 del 19 settembre 

2024 avente per oggetto: “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo 
Rurale 2023–2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023–2027 della Regione 
Marche (CSR) – Intervento SRD03 Investimenti nelle aziende agricole per la diversificazione 

http://www.norme.marche.it
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-Sviluppo-Rurale-e-
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-Sviluppo-Rurale-e-


2

in attività non agricole – Azione e) Attività turistico–ricreative legate alle tradizioni rurali e alla 
valorizzazione delle risorse naturali e paesaggistiche – ENOTURISMO. Approvazione 
Bando annualità 2024”. 

(motivazione)
Il bando dell’Intervento SRD03 Investimenti nelle aziende agricole per la diversificazione in 
attività non agricole – Azione e) Attività turistico–ricreative legate alle tradizioni rurali e alla 
valorizzazione delle risorse naturali e paesaggistiche – ENOTURISMO, prevedeva come 
termine per la presentazione delle domande di sostegno, la scadenza del 6 marzo 2025 alle ore 
13,00.

Accertata la scarsa adesione all’Intervento prima indicato che vede, alla data attuale, nessuna 
domanda rilasciata a Sistema e considerando, comunque, la complessità della documentazione 
da ottenere per rispettare l’obbligo di garantire la “cantierabilità” del progetto, si reputa opportuno 
concedere un periodo di proroga per la presentazione delle domande di sostegno, fissando 
come nuovo termine il giorno 17 aprile 2025, ore 13.

Il sottoscritto dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

(esito dell’istruttoria)
Per le motivazioni esposte si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto: “Reg. 
(UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023–2027 del Piano 
Strategico nazionale della PAC 2023–2027 della Regione Marche (CSR) – Intervento SRD03 
Investimenti nelle aziende agricole per la diversificazione in attività non agricole – Azione e) 
Attività turistico–ricreative legate alle tradizioni rurali e alla valorizzazione delle risorse naturali 
e paesaggistiche – ENOTURISMO. Prororga termini presentazione domande di sostegno”.

Il responsabile del procedimento
         (Leonardo Lopez)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Il presente decreto non contiene allegati.


	NumeroDataRep: n. 70 del 14 febbraio 2025
		contact.01
	2025-02-14T13:44:22+0100
	location.01
	Leonardo Lopez
	reason.01


		contact.02
	2025-02-14T14:00:51+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




